
Errata k dizertační práci 

Komu patří houby: etnografie houbařiny jako formy vícedruhové sociality 

 

Oprava str. 27:  

Chybně – Obyvatelé vesnic ovšem mohli sbírat lesní plodin, mezi které patřily především houby a 

byliny – právo na požitky z lesů bylo chápáno jako součást práva volného přístupu do lesů (Cempírek, 

2012, s. 14). 

Správně: Obyvatelé vesnic ovšem mohli sbírat lesní plodiny, mezi které patřily především houby a 

byliny – právo na požitky z lesů bylo chápáno jako součást práva volného přístupu do lesů (Flora, 1999; 

cit. in Cempírek, 2012, s. 14). 

Oprava str. 28: 

Chybně: Změna byla způsobena i tím, že dřevo získalo během následujících období postavení základní 

suroviny státního průmyslu. 

Správně: Změna byla způsobena i tím, že dřevo získalo během následujících období postavení zásadní 

suroviny. 

Oprava str. 30:  

Chybně: Smrky byly v roce 2008 vysázeny na 23 % lesní půdy, v některých oblastech zabíraly více než 

polovinu plochy, především v okrajových pohořích (Souček a Tesař, 2008). 

Správně: Podle údajů z roku 2008 smrkové monokultury pokrývaly 23 % výměry lesní půdy, v 

okrajových pohořích zabíraly více než polovinu výměry (Souček a Tesař, 2008). 

Oprava str. 31: 

Chybně: (…) jedné z největších českých lesnických firem Less & Forest (dnes již neexistující). 

Správně: (…) jedné z největších českých lesnických firem Less & Forest (v roce 2012 vstoupila do 

insolvence). 

Oprava str. 31: 

Chybně: Její zkušenost se týká mimo jiné nadužívání pesticidů při ošetřování sazenic (…) 

Správně: Její zkušenost se týká mimo jiné užívání pesticidů při ošetřování sazenic (…) 

Oprava str. 56: 

Chybně: (…) Pontius (2020, s. 8) analyzuje sběračství jako praxe „znovu-propojující“ člověka s jeho 

životním prostředím (…) 

Správně: (…) Pontius (2020, s. 8) upozorňuje na sběračství jako na praxe „znovu-propojující“ člověka s 

jeho životním prostředím (…) 

Oprava str. 59: 

Chybně: (…) s odhadovanou tržní cenou téměř čtyři miliardy korun (…) 

Správně: (…) s odhadovanou tržní cenou přibližně čtyři miliardy korun (…) 

Oprava str. 60: 

Chybně: (…) a že lesními plodinami doplňují potravinové zásoby svých domácností (Špačková, 2022; 

Otčenášková, 2022). 

Správně: (…) a že lesními plodinami doplňují potravinové zásoby svých domácností (Špačková, 2022; 

Očenášková, 2022). 

Oprava str. 89: 

Chybně: (…), což je způsobeno odtržením výroby od reprodukce a spotřeby (Mies a Bennholdt-

Thomsen, 1999). 

Správně: (…), což je způsobeno odtržením výroby od reprodukce a spotřeby (Mies a Bennholdt-

Thomsen, 2001). 



Oprava str. 145: 

Chybí: PONTIUS, Joel B.; MUELLER, Michael P. a GREENWOOD, David (eds.). Place-based 

Learning for the Plate: Hunting, Foraging and Fishing for Food. Cham: Springer, 2020. ISBN: 978-3-

030-42814-3. 

Oprava str. 145: 

Chybně: PONTIUS, Joel B. Hunting, Foraging, and Fishing for Food as Place-Based Learning. In: 

PONTIUS, J. B.; MUELLER, M. P. a GREENWOOD D. (eds.). Place-based Learning for the Plate: 

Hunting, Foraging and Fishing for Food. Berlín: Springer. 2020, s. 1–9. ISBN: 978-3030428136. 

Správně: PONTIUS, Joel B. Hunting, Foraging, and Fishing for Food as Place-Based Learning. In: 

PONTIUS, J. B.; MUELLER, M. P. a GREENWOOD, D. (eds.). Place-based Learning for the Plate: 

Hunting, Foraging and Fishing for Food. Cham: Springer. 2020, s. 1–9. ISBN: 978-3-030-42814-3. 

Oprava str. 145: 

Chybně: OTČENÁŠKOVÁ, Adéla. V lesích se letos nakradlo dříví za statisíce. Aktualne.cz. Online, 24. 

září 2022. Dostupné z: https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/v-lesich-se-letos-nakradlo-drivi-za-

statisice-cesi-kvuli-kri/r~7f5009383b1a11ed8d680cc47ab5f122/. [cit. 2023-10-27]. 

Správně: OČENÁŠKOVÁ, Adéla. V lesích se letos nakradlo dříví za statisíce. Aktualne.cz. Online, 24. 

září 2022. Dostupné z: https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/v-lesich-se-letos-nakradlo-drivi-za-

statisice-cesi-kvuli-kri/r~7f5009383b1a11ed8d680cc47ab5f122/. [cit. 2023-10-27]. 


